中共湖南科技大学委员会组织部

关于组织开展教工党支部与学生党支部
“结对共建”活动的通知
各直属党委（党总支部）：

为进一步巩固深化学习实践科学发展观活动成果，扎实深入推进创先争优活动，拓展教工党员参与学生思想政治教育、服务学生成长成才的有效途径，不断提高党建工作科学化水平和实际成效，经学校创先争优活动领导小组研究，决定在全校各直属党委（党总支部）中开展教工党支部与学生党支部“结对共建”活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想

以中国特色社会主义理论为指导，深入贯彻落实科学发展观，全面贯彻党的教育方针，围绕培养社会主义事业合格建设者和可靠接班人的根本目标，以“联系基层找创新点，结合实际找难点，密切学生找结合点”为途径，扎实推进创先争优活动，充分发挥教工党员在促进学生成长成才中的重要作用，不断提高教工党支部和教工党员服务学生的意识和能力，促进新形势下基层党建工作的改革创新。

二、共建目标

通过开展结对共建活动，积极探索新形势下党建工作与学校中心工作有机结合的新渠道，推进党建工作与人才培养工作、教育教学工作有机融合；推进教工党建与学生教育管理的有效对接，不断拓展教工党员参与学生思想政治教育的渠道，营造“全员育人、全方位育人、全过程育人”的浓厚氛围；广泛搭建教工党员与学生党员之间沟通联系的平台，进一步密切和深化师生关系，切实提高教育教学质量。

三、基本要求
原则上每个教工党支部联系一个学生党支部，形成教工党支部、教工党员联系、服务学生的工作机制。
1、每学年至少共同组织一次学习讨论会。内容包括：学习中国特色社会主义理论体系和核心价值体系，学习党的路线、方针和政策，就师生普遍关心的国内外形势和时政大事等问题组织专题讨论。

2、每学年至少共同上一次党课。围绕新形势、新阶段、新任务及党的中心任务和学校的中心工作，采取共同上党课、集中观看电教片、听时事政策宣讲等形式，开展思想教育活动。

3、每学年至少共同开展一次主题实践活动。主题实践活动要主题鲜明、富有意义、紧扣学校中心工作和党支部建设实际，充分调动广大党员的积极性、主动性和创造性，使其成为凝心聚力促发展的重要载体和创先争优的重要平台。

4、教工党支部每学年至少开展一次深入学生的调研走访活动。通过走访结对学生党支部所在学院、专业年级、班级，与学生党支部共同解决学生急难问题，至少解决一名学生党员的实际困难，掌握学生的思想、学习和工作情况，收集学生对学校改革发展的意见和建议，并向学校领导或有关部门转达。
四、组织实施
1、在学校创先争优活动领导小组的统一领导下，各直属党委（党总支部）负责本单位结对共建活动的组织实施，制定实施方案，注意发挥党支部的作用，抓好工作落实。
2、要加强舆论引导，充分运用各种媒介，采取喜闻乐见的方式，大力宣传结对共建活动的重要意义，积极发现、总结和推广开展结对共建活动的好做法、好经验。

中共湖南科技大学委员会组织部
二〇一一年三月十一日

PAGE
1